2021年８月６日

各 位

2022年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2021年５月 12日に公表しました

2022年３月期第２四半期連結累計期間（2021年４月１日～2021年９月 30日）及び 2022年３月期（2021

年４月１日～2022 年３月 31 日）通期業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益
親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的

1株当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 58,800 1,200 1,150 760 650 29.24

今回修正予想（Ｂ） 63,500 2,000 1,950 1,360 1,180 52.97

増減額（Ｂ－Ａ） +4,700 +800 +800 +600 +530

増減率（％） +8.0% +66.7% +69.6% +78.9% +81.5%

（参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
58,177 2,221 2,085 1,522 1,304 58.70

（２）2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 121,000 3,400 3,270 2,050 1,840 82.78

今回修正予想（Ｂ） 127,000 4,050 3,920 2,550 2,280 102.35

増減額（Ｂ－Ａ） +6,000 +650 +650 +500 +440

増減率（％） +5.0% +19.1% +19.9% +24.4% +23.9%

（参考）前期実績

（2021年３月期）
118,249 4,030 3,788 2,678 2,363 106.35

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 大原 茂

 （コード番号：6089）

問合せ先
執 行 役 員

管 理 本 部 長
高山 智史

 （TEL.03-6859-8880）

２．業績予想の修正理由

2022 年３月期第２四半期連結累計期間における売上収益につきましては、新型コロナウイルスワ

クチン接種が促進されたこと等によって、抑制されていた企業の採用活動が再開したことから、国内、

海外での人材紹介売上が当初予想を上回る見通しとなりました。加えて前提としていた為替レート

と比較して、シンガポールドル、オーストラリアドルともに円安に推移したことも後押しとなりまし

た。

営業利益につきましては、人材紹介売上が増加し、売上総利益が伸長したことにより、当初予想を

大きく上回る見通しとなりました。

税引前利益、四半期利益、親会社の所有者に帰属する四半期利益につきましては、営業利益が当初

予想を大きく上回ることを主要因として、当初業績予想を上回る見通しとなりました。

通期連結業績予想についても、第２四半期連結累計期間の修正内容を踏まえて修正いたします。た

だし、第３四半期以降の業績については、前提とする為替レートは見直すものの、世界規模で新型コ

ロナウイルス感染症の変異株拡大により事業環境の先行きが不透明なこと、中長期シナリオ実現の

ために、注力する介護領域の人材紹介、建設技術者人材サービス領域、スタートアップ人材支援領域

において、営業人員、コンサルタント人員の増員等の先行投資を予定通り実施するため、当初予想か

ら大きな変更はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上